

Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. zhotovitele: 841/NAAA-065/203/2020
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

1. Smluvní strany

1. Objednatel:

Obec Hněvotín

Hněvotín 47, 783 47

IČ: 00301329

DIČ: CZ00301329

zastoupená: Ing. Jaroslavem Dvořákem, starostou

(dále jen **objednatel**)

a

2. Zhotovitel:

Společnost: **STRABAG a.s.**

Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice

IČ: 60838744

DIČ: CZ60838744

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7634

zastoupená: Ing. Klára Kalábová, ekonomka oblasti Střed o.z. Morava,

Ing. Vítězslav Bujnoch, vedoucí OTÚ oblasti Střed o.z. Morava
- zmocněnci

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú.: 5061885001/2700

(dále jen **zhotovitel**)

I. Předmět Dodatku č.1

„Oprava komunikace za zbrojnicí – pokládka asfaltobetonu - Hněvotín“

Smluvní strany se v průběhu provádění prací dohodly, že z důvodu upřesnění termínu zahájení prací na pokládce asfaltových vrstev, požadovaných víceprací a změn v rozsahu prací bude po jejich dokončení a následném zaměření skutečnosti uzavřen Dodatek č.1 ke smlouvě s úpravou termínu a ceny díla.

Tímto Dodatkem č.1 se v souladu s ujednáním v článku XIV. Závěrečná ustanovení, odst. 5. mění část textu výše citované Smlouvy.

Předmětem dodatku je změna článku II. Doba plnění a změna článku III Cena díla z důvodu méněprací a víceprací.

Smluvní strany se dohodly upravit články takto:

II. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo na vlastní nebezpečí v následujících termínech:

Termín zahájení prací: **18. listopadu 2020**

Termín ukončení prací: **30. listopadu 2020**

III. Cena díla

1. Cena díla v rozsahu dle smlouvy se mění na základě provedení jiných prací než těch, které jsou uvedeny v projektové dokumentaci, a jejichž rozsah mu nebyl při oznámení zadávacího řízení znám.

| | | |
|--------------------------------|---------------|-----------------|
| Cena díla dle smlouvy bez DPH | DPH 21 % | Celkem |
| 869 441,71 Kč | 182 582,76 Kč | 1 052 024,47 Kč |
| Cena změny 1 bez DPH | DPH 21 % | Celkem |
| - 43 615,08 Kč | - 9.159,17 Kč | - 52.774,25 Kč |
| Cena díla po změně č.1 bez DPH | DPH 21 % | Celkem |
| 825.826,63 Kč | 173.423,59 Kč | 995.987,22 Kč |

Závěrečná ustanovení Dodatku č. 1

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. zhotovitele 841/NAAA/052/160/2020, které nebyly tímto Dodatkem č. 1 dotčeny, zůstávají v platnosti a nemění se.

Tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek.

Tento Dodatek č. 1 je vypracován ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.

Přílohy: Položkový rozpočet víceprací a méněprací

Dodatek za zhotovitele přezkoumal:

Ing. Viktor Superata

V Hněvotíně dne

9.12.2020

V Olomouci dne: 7.12.2020

Objednatel:

Zhotovitel:

Ing. Jaroslav Dvořák
starosta

Ing. Klára KALÁBOVÁ
ekonom Oblasti Střed, o.z. Morava
zmocněnec

Ing. Vítězslav BUJNOCH
vedoucí OTÚ Oblasti Střed, o.z. Morava
zmocněnec

STRABAG

STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5
IČ: 60838744
(355)

ZMĚNOVÝ LIST

datum: 02.12.2020

číslo ZL:

1

Objednatel: Obec Hněvotín
Zhotovitel: STRABAG a.s.
Název projektu: Oprava komunikace za zbrojnicí - Hněvotín, asfaltové vrstvy
Číslo SOD: objednatel
Číslo SOD: zhotovitele 841/NAAA/203/2020
VZ: Stavební práce

Změnu vydává:

Zhotovitel: STRABAG a.s.

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Předmět změny:

Osa 1 - Asfaltové vrstvy

Popis a zdůvodnění změny:

Dle zaměření skutečnosti byl rozsah frézování stávající vozovky a pokládky nových asfaltových vrstev na plochách oproti zadávací projektové dokumentaci o 75 m² menší. Oproti zadávací projektové dokumentaci nebyl proveden jeden spojovací postřik na odfrézovaných plochách a infiltrační postřik na plochách s celkovou výměnou konstrukce (dle PD skladba č. 2). Doplnění podkladních vrstev KSC a ACP tl. 80 mm okolo uličních vpustí a překopů přípojek bylo po přehutnění a doplnění kameniva provedeno dle skladby č. 1 z PD. Oproti zadávací projektové dokumentaci byla navíc dle požadavku objednatele provedena vyrovnávací štěrková vrstva a asfaltové vrstvy v uličce ve výměře 90 m².

| | |
|---|---------------|
| Cena víceprací / dodatečných prací (bez DPH): | 10 218,02 Kč |
| Cena méněprací (bez DPH): | -53 833,10 Kč |
| Výsledná cena změny (bez DPH): | -43 615,08 Kč |
| Výsledná cena změny (s DPH): | -52 774,25 Kč |

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

beze změny

Vyjádření projektanta / AD:

Zhotovitel: (podpis) (nevyžaduje se v případě, že změnu vydává zhotovitel)

Stanovisko TDS:

Datum:

Jméno:

Podpis:

REKAPITULACE STAVBY

Kód: H03/2018-2

Stavba: Oprava komunikace za zbrojnicí - Hněvotín

KSO: Hněvotín

CC-CZ: 01.12.2020
Datum:

Zadavatel: Obec Hněvotín, Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín

IČ: 00298913

Uchazeč: STRABAG a.s.

IČ: 60838744
DIČ: CZ60838744

Projektant: Ing. Robert Šimek, Janouškova 3, 779 00 Olomouc

IČ: 73965952
DIČ:

Poznámka: Rozsah prací je pouze pro živичné povrchy

Cena bez DPH

10 218,02

| | | | |
|--------------|------------|-------------|-----------|
| DPH základní | Sazba daně | Základ daně | Výše daně |
| snížená | 21,00% | 10 218,02 | 2 145,78 |
| | 15,00% | 0,00 | 0,00 |

Cena s DPH

12 363,80

v CZK

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPLISŮ PRACÍ

Kód: H03/2018-2

Stavba: Oprava komunikace za zbrojnicí - Hněvotín

Místo: Hněvotín

Datum: 01.12.2020

Zadavatel: Obec Hněvotín, Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín
Uchazeč: STRABAG a.s.

Projektant: Ing. Robert Šírmek, Janouškov

| Kód | Objekt, Soupis prací | Cena bez DPH [CZK] | Cena s DPH [CZK] | Typ |
|-----|--|--------------------|---------------------|-----|
| | Náklady stavby dle smlouvy celkem | 869 441,71 | 1 052 024,47 | |
| | Náklady změn dle dodatku č. 1 | -43 615,08 | -52 774,25 | |
| | Náklady víceprací dle dodatku č. 1 | 10 218,02 | 12 363,80 | STA |
| 1 | Osa 1 | 10 218,02 | 12 363,80 | |
| | Náklady méněprací dle dodatku č. 1 | -53 833,10 | -65 138,05 | STA |
| 1 | Osa 1 | -53 833,10 | -65 138,05 | |
| | Náklady stavby po změně č. 1 celkem | 825 826,63 | 999 250,22 | |

KRYCÍ LIST SOUPLISU

Stavba: Oprava komunikace za zbrojnicí - Hněvotín
Objekt:

1 - Osa 1 - vícepráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Hněvotín Datum: 01.12.2020
Zadavatel: IČ: 00298913
Obec Hněvotín, Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín DIČ:
Uchazeč: IČ: 60838744
STRABAG a.s. CZ60838744
Projektant: IČ: 73965952
Ing. Robert Šimek, Janouškova 3, 779 00 Olomouc DIČ:

Cena bez DPH

10 218,02

DPH základní
snižena

Základ daně
10 218,02
0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
2 145,78
0,00

Cena s DPH

v CZK

12 363,80

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPLISU PRACÍ

Stavba:

Oprava komunikace za zbrojnicí - Hněvotín

Objekt:

1 - Osa 1 - vícepráce

Místo:

Hněvotín

Zadavatel:

Obec Hněvotín, Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín

Uchazeč:

STRABAG a.s.

Datum:

01.12.2020

Projektant:

Ing. Robert Šimek,
Janouškova 3, 779 00
Olomouc

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

10 218,02

HSV - Práce a dodávky HSV

10 218,02

5 - Komunikace pozemní

6 017,95

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

4 200,07

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Oprava komunikace za zbrojnici - Hněvotín

Objekt:

1 - Osa 1 - vícepráce

Místo:

Hněvotín

Zadavatel:

Obec Hněvotín, Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín

Uchazeč:

STRABAG a.s.

Datum: 01.12.2020

Projektant: Ing. Robert Šimek, Janouškova 3, 779 00

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|

Náklady soupisu celkem

10 218,02

D 5

Práce a dodávky HSV

10 218,02

D 5

Komunikace pozemní

6 017,95

| | | | | | | | | |
|----|---|-----------|---|----|--------|--------|----------|--|
| 45 | K | 565135111 | Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m | m2 | 15,000 | 154,71 | 2 320,65 | |
| PP | | | Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 50 mm | | | | | |
| WV | | | "dle zaměření skutečnosti" | | | | | |
| WV | | | 1583,3-1568,3 | | 15,000 | | | |

| | | | | | | | | |
|----|---|-----------|--|----|--------|-------|----------|--|
| 48 | K | 566401111 | Úprava krytu z kameniva drčeného pro nový kryt s doplněním kameniva drčeného do 0,08 m3/m2 | m2 | 15,000 | 91,96 | 1 379,40 | |
| PP | | | Úprava dosavadního krytu z kameniva drčeného jako podklad pro nový kryt s vyrovnáním profilu v příčném i podélném směru, s vlhčením a zhutněním, s doplněním kamenivem drčeným, jeho rozprostřením a zhutněním, v množství přes 0,06 do 0,08 m3/m2 | | | | | |
| WV | | | "dle zaměření skutečnosti" | | | | | |
| WV | | | "Plocha opravy komunikace - asfaltový beton - skladba 1" | | 15,000 | | | |

| | | | | | | | | |
|----|---|-----------|---|----|--------|--------|----------|--|
| 51 | K | 577134111 | Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu | m2 | 15,850 | 146,24 | 2 317,90 | |
| PP | | | Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm | | | | | |
| WV | | | "dle zaměření skutečnosti" | | | | | |
| WV | | | 1583,3-1568,3 | | 15,000 | | | |
| WV | | | "Plocha nové konstrukce komunikace - skladba 2" | | 0,000 | | | |
| WV | | | 205,06-205,060 | | 0,850 | | | |
| WV | | | "Doplnění konstrukce komunikace u vpusť" | | 15,850 | | | |
| WV | | | Součet | | | | | |

D 9

Ostatní konstrukce a práce, bourání

4 200,07

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|----|-----|-----------|--|----|----------|--------------|-------------------|-----------------|
| 90 | K | 919732211 | Styčná spára napojení nového živičného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním | m | 37,090 | 113,24 | 4 200,07 | |

Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně prořezání spáry

"dle zaměřené skutečnosti"

"Dilatační řez asfaltem tl. 20mm se zalitím asf. modif. zálitvkou"

73,5-36,41

37,090

KRYCÍ LIST SOUPLISU

Stavba:

Oprava komunikace zá zbrojnicí - Hněvotín
Objekt:

1 - Osa 1 - méněpráce

KSO:

Místo: Hněvotín

Zadavatel:

Obec Hněvotín, Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín

Uchazeč:

STRABAG a.s.

Projektant:

Ing. Robert Šimek, Janouškova 3, 779 00 Olomouc

Poznámka:

CC-CZ: 01.12.2020
Datum: 00298913
IČ: 60838744
DIČ: CZ60838744
IČ: 73965952
DIČ:

Cena bez DPH

-53 833,10

DPH základní
snížená

Základ daně
-53 833,10
0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
-11 304,95
0,00

Cena s DPH

V CZK

-65 138,05

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Oprava komunikace za zbrojnicí - Hněvotín

Objekt:

1 - Osa 1 - méněpráce

Místo:

Hněvotín

Zadavatel:

Obec Hněvotín, Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín

Uchazeč:

STRABAG a.s.

Datum:

01.12.2020

Projektant:

Ing. Robert Šimek,
Janouškova 3, 779 00
Olomouc

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

-3 772,50

5 - Komunikace pozemní

-26 148,72

997 - Přesun sutě

-4 929,60

-53 833,10

-53 833,10

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Oprava komunikace za zbrojnicí - Hněvotín

Objekt:

1 - Osa 1 - méněpráce

Místo:

Hněvotín

Zadavatel:

Obec Hněvotín, Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín

Uchazeč:

STRABAG a.s.

Datum: 01.12.2020

Projektant: Ing. Robert Šimek, Janouškova 3, 779 00

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Číselná soustava |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|------------------|

Náklady soupisu celkem

-53 833,10

D HSV Práce a dodávky HSV

-53 833,10

D 1 Zemní práce

-3 772,50

| | | | | | | | | |
|---|---|-----------|--|----|---------|-------|-----------|--|
| 9 | K | 113154334 | Frézování živичného krytu tl 100 mm pruh š 2 m pl do 10000 m2 bez překážek v trase | m2 | -75,000 | 50,30 | -3 772,50 | |
|---|---|-----------|--|----|---------|-------|-----------|--|

Frézování živичného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy přes 1 000 do 10 000 m2 bez překážek v trase pruhu šířky přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 100 mm

PP "dle zaměření skutečnosti"

WV "tl. 80 mm" 1583,3-90-1568,3

-75,000

D 5 Komunikace pozemní

-26 148,72

| | | | | | | | | |
|----|---|-----------|--|----|---------|--------|-----------|--|
| 46 | K | 565165111 | Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 80 mm š do 3 m | m2 | -17,958 | 247,54 | -4 445,32 | |
|----|---|-----------|--|----|---------|--------|-----------|--|

PP Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm

WV "dle zaměření skutečnosti - neprováděno"

WV "Doplnění konstrukce komunikace u vpustí" -17,958

-17,958

| | | | | | | | | |
|----|---|-----------|---|----|---------|--------|-----------|--|
| 47 | K | 565211111 | Podklad ze šterku částečně zpevněného cementovou maltou ŠCM tl 150 mm | m2 | -17,958 | 382,63 | -6 871,27 | |
|----|---|-----------|---|----|---------|--------|-----------|--|

PP Podklad ze šterku částečně zpevněného cementovou maltou ŠCM s rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 150 mm

WV "dle zaměření skutečnosti - neprováděno"

WV "Doplnění konstrukce komunikace u vpustí" -17,958

-17,958

| | | | | | | | | |
|----|---|-----------|--|----|----------|-------|-----------|--|
| 49 | K | 573111112 | Postřik živичný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2 | m2 | -120,488 | 25,28 | -3 045,94 | |
|----|---|-----------|--|----|----------|-------|-----------|--|

PP Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2

WV "dle zaměření skutečnosti"

WV "Plocha nové konstrukce komunikace - skladba 2" 102,53-102,53

0,000

WV "Doplnění konstrukce komunikace u vpustí" 0,85

0,850

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] | Cenová soustava |
|----------|------------|-----------|--|-----|------------|--------------|-------------------|-----------------|
| 50 | K | 57321111 | Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,60 kg/m2 | m2 | -1 143,180 | 10,31 | -11 786,19 | |
| | PP | | Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,60 kg/m2 | | | | | |
| | W | | "dle zaměření skutečnosti" | | | | | |
| | W | | "postřik spojovací asfaltový 0,60 kg / m2" | | | | | |
| | W | | "plocha opravy komunikace - asfaltový beton - skladba 1" 1583,3-2726,48 | | -1 143,180 | | | |
| | W | | "plocha nové konstrukce komunikace - skladba 2" 205,060-205,06 | | 0,000 | | | |
| | W | | "Doplnění konstrukce komunikace u vpusti navíc" 0,85 | | 0,850 | | | |
| | W | | Součet | | -1 142,330 | | | |
| D | 9 | | Ostatní konstrukce a práce, bourání | | | | -18 982,28 | |
| 98 | K | 996-R-001 | Zatěžovací zkouška lehkou statickou deskou | kus | -4,000 | 4 745,57 | -18 982,28 | |
| | PP | | "dle zaměření skutečnosti" | | | | | |
| | PP | | Zatěžovací zkouška lehkou statickou deskou 1-5 | | | | | |
| D | 997 | | Přesun sutě | | | | -4 929,60 | |
| 99 | K | 997221551 | Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km | t | -19,200 | 57,52 | -1 104,38 | |
| | PP | | Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km | | | | | |
| | W | | "viz pol. 113154334 - frézování asfaltu tl. 100 mm" -75*0,256 | | -19,200 | | | |
| 100 | K | 997221559 | Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů | t | -268,800 | 6,16 | -1 655,81 | |
| | PP | | Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km | | | | | |
| | W | | "vzdálenost skládky do 15 km" | | | | | |
| | W | | "viz pol. 9772215551" 19,2*(15-1) | | -268,800 | | | |
| 103 | K | 997221845 | Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302 | t | -19,200 | 112,99 | -2 169,41 | |
| | PP | | Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do katalogu odpadů pod kódem 170 302 | | | | | |
| | W | | "viz pol. 113154334 - frézování asfaltu tl. 100 mm" -75*0,256 | | -19,200 | | | |